2022 年 5 月 10 日

各 位

会  社  名  日 本 曹 達 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  阿  賀 英  司

（コード番号 4041 東証プライム）

問合せ先  総 務 部 長  見  邉 伸  樹

（TEL 03-3245-6053）

2022 年 3 月期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2022 年 2 月 4 日に公表いたしました 2022 年 3 月期の連結業績予想と、本日公表の同実績に差異が

生じましたので、お知らせいたします。

記

１．2022 年 3 月期の連結業績予想と実績との差異

（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A) 149,000 11,000 14,000 9,000 322.42

今 回 発 表 実 績 (B) 152,536 11,930 16,512 12,683 454.39

増 減 額 (B-A) 3,536 930 2,512 3,683

増 減 率 (％) 2.4 8.5 17.9 40.9

(ご参考) 前 期 実 績

( 2 0 2 1 年 3 月 期 )
139,363 9,980 12,743 7,360 255.17

２．差異の理由

2022 年 3 月期の連結業績につきましては、農業化学品事業において輸出向け販売が堅調に推移

したことや、為替レートが想定よりも円安で推移したこと、および当社持分法適用関連会社であった

Certis Europe B.V.の経営統合に伴い発生した関係会社株式交換益 1,760 百万円を特別利益に計上

したことなどにより、営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益は予想を上回り

ました。

以 上